
           Obec Suchý Důl 

                   Suchý Důl 145 

                          549 62  
__________________________________________________________________________________ 

V Suchém Dole dne: 28. 7. 2017 
 
 

Poskytnutí informace č. 4/2017 – odpadové hospodářství (zákon o obalech) 

      
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím, evidované pod zn. SD216/2017, Vám k jednotlivým dotazům sdělujeme následující: 

 

Zda by obec: 

1. uvítala vstup další autorizované obalové společnosti na trh v České republice, která by přinesla alternativu 

výběru při poskytování a financování služby zpětného odběru odpadů z obalů a třídění odpadů;  

- ANO - Obec Suchý Důl by uvítala vstup další autorizované obalové společnosti na trh 

 

a pokud ano, zda by 

 

2. měla zájem o spolupráci s XXXXX  a za tím účelem byla ochotna uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný 

typ smlouvy nebo potvrzení o možné spolupráci a zajištění veřejně dostupné sběrné sítě ve vaší obci, a to s 

účinností od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení autorizace pro XXXXXX 

- Obec by měla zájem o spolupráci po udělení autorizace, pokud by podmínky byly výhodnější než u 

stávající obalové společnosti 

 

1. zda je Vaše obec na základě jakéhokoli smluvního ujednání či ve vazbě na současně nastavené smluvní vztahy 

a závazky povinna informovat stávající autorizovanou obalovou společnost XXXXXX a.s., či jiný subjekt (a 

který), pokud by hodlala 

a. deklarovat zájem o spolupráci s XXXX, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a 

využití odpadů z obalů; 

b. přistoupit k jednání o spolupráci s XXXX, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a 

využití odpadů z obalů; 

c. uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydat potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení 

sběrných míst ve Vaší obci; 

- dle našeho názoru nejsme povinni informovat o těchto změnách stávající autorizovanou obalovou 

společnost 

 

2. zda existuje jakékoli smluvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakákoli okolnost na straně obce, které by 

představovaly překážku nebo okolnost jakkoliv bránící či komplikující 

a. deklarování zájmu o spolupráci s XXXX, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a 

využití odpadů z obalů; 

b. jednání o spolupráci s XXXX, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití 

odpadů z obalů; 

c. uzavření smlouvy o smlouvě budou či jiný typ smlouvy nebo vydání potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení 

sběrných míst ve Vaší obci; 

- obec Suchý Důl může stávající smlouvu zrušit ke konci Období výpovědí podanou alespoň šest měsíců 

předem 

 

S pozdravem 

 

        Vítězslav Vítek 

          starosta obce  

 

 

 

Tel. 491 541 139       číslo účtu: 1184064379/0800 

e-mail: obec@suchydul.cz     Česká spořitelna Police nad Metují 

mailto:obec@suchydul.cz

